
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 19 (375) 
24 мая 2013 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«1 6» мая 2013 г. № 63

О награждении Почетной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Костомаровой Н.В.
В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О пред-
ставительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной 
и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма 

и активную гражданскую позицию наградить Почетной грамотой Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа:
Костомарову Наталью Валерьевну – главного бухгалтера ООО «Жиремсервис».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» мая 2013 г. № 64

Об объявлении 
Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа сотрудникам 
муниципального автономного 

образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 30»
В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О пред-
ставительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной 
и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за активное участие и личный вклад в патриотическое воспитание подраста-

ющего поколения, сохранение традиций героического прошлого Петропавловс-
ка-Камчатского и формирование уважительного отношения к городской среде 
объявить Благодарность ГлавыПетропавловск-Камчатскогогородского округасо-
трудникам муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 30»:
Ворониной Наталье Васильевне – учителю русского языка и литературы;
Зайцевой Эльвире Даниловне – учителю истории;
Кожевниковой Светлане Александровне – учителю истории;
Русановой Оксане Петровне – учителю технологии.

Заместитель председателя 
Городской Думы

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

С.И. Смирнов

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» мая 2013 г. № 65

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Балалаевой С.В.
В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О пред-
ставительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной 
и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, 

большой личный вклад в развитие системы образования, инициативный и твор-
ческий подход в обученииподрастающего поколениянаградить Почетной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Балалаеву Светлану Владимировну – учителя биологии муниципального бюд-

жетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11имени В.Д. Бубенина».

Заместитель председателя
Городской Думы

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

С.И. Смирнов

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» мая 2013 г. № 66

Об объявлении 
Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Шуба М.М.
В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О пред-
ставительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной 
и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма, 

большой личный вклад в развитие системы образования, инициативный и твор-
ческий подход в обучении подрастающего поколенияобъявить Благодарность 
ГлавыПетропавловск-Камчатскогогородского округа:
Шуба Марии Михайловне – учителю музыки и изобразительного искусства 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобра-
зовательная школа № 11имени В.Д. Бубенина».

Заместитель председателя 
Городской Думы

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

С.И. Смирнов



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 19 (375) 24 мая 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2 3» мая 2013 г. № 67

Об объявлении 
Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа сотрудникам 

муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 

«Лицей № 21»
В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 
№ 395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с прио-
бретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петро-
павловск-Камчатского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
замноголетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализ-

ма, большой личный вклад в воспитание и образование подрастающего 
поколения,инициативный и творческий подход в обученииобъявить Благо-
дарность ГлавыПетропавловск-Камчатскогогородского округасотрудникам 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 21»:
Лопушанской Наталии Михайловне – учителю информатики и ИКТ, за-

местителю директора по научной, методической и экспериментальной 
работе;
Лян Ксении Романовне – учителю информатики и ИКТ и математики;
Ушаковой Ольге Мирославне – учителю истории и обществознания.

Заместитель председателя 
Городской Думы

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

С.И. Смирнов

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 22.05.2013 № 192-р

О внесении изменений 
в распоряжение администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.03.2013 
№ 98-р «О Комиссии по вопросам 

поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

1. Внести в состав комиссии по вопросам поддержки субъектов мало-
го и среднего предпринимательства в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе, утвержденный распоряжением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 12.03.2013 № 98-р (далее – комиссия), 
следующие изменения

1.1 вывести из состава комиссии Шаповалова А. С.;
1.2 ввести в состав комиссии Горбикову О.В. – исполнительного дирек-

тора некоммерческого партнерства «Ассоциация предприятий и предпри-
нимателей Камчатки» (по согласованию);

1.3 наименование должности Ющенко Н.В. изложить в следующей ре-
дакции: 

«начальник Управления экономики администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-
бой.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 20.05.2013 № 1351

Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной службы 

в администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа и ее 
органах, при назначении на которые 

граждане обязаны представлять 
сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, 
а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах 
имущественного характера 

своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей 

и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения 

о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-

ниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в админист-

рации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее органах, при на-
значении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при заме-
щении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
2.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 14.12.2012 № 3401 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа и ее органах, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять све-
дения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 05.02.2013 № 283 «О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.12.2012 
№ 3401 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее орга-
нах, при назначении на которые граждане и при замещении которых му-
ниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»;

2.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 21.03.2013 № 843 «О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.12.2012 
№ 3401 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее ор-
ганах, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей».



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 19 (375) 24 мая 2013 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа – руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Е.Ю. Новицкую. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа
20.05.2013 № 1351

Перечень 
должностей муниципальной службы 

в администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа и ее органах, 

при назначении на которые граждане 
обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 
и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения 

о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей
1. Общие положения

К должностям муниципальной службы в администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа и ее органах, при назначении на которые 
граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муни-
ципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей относятся:

- должности муниципальной службы в администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, отнесенные перечнем должностей муниципаль-
ной службы в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
приведенном в подпункте 1 приложения 1 к Решению Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О 
размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», к высшей группе должностей муни-
ципальной службы;

- должности муниципальной службы, исполнение должностных обязан-
ностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальны-
ми полномочиями функций представителя администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа либо организационно-распорядительных или 
административно-хозяйственных функций;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассиг-

нований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение 
ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

- управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

- осуществление муниципальных закупок либо выдачу документов раз-
решительного характера;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов.
2. Должности муниципальной службы в администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа и ее органах
2.1. В администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
2.1.1 Глава администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
2.1.2 первый заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа;
2.1.3 заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа.
2.2. В Административно-контрольном управлении администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа:
2.2.1 начальник Управления;

2.2.2 заместитель начальника Управления;
2.2.3 начальник отдела контроля благоустройства территории Петропав-

ловск-Камчатского городского округа;
2.2.4 начальник юридического отдела;
2.2.5 начальник отдела безопасности;
2.2.6 консультант отдела контроля благоустройства территории Петропав-

ловск-Камчатского городского округа;
2.2.7 главный специалист-эксперт отдела контроля благоустройства тер-

ритории Петропавловск-Камчатского городского округа;
2.2.8 главный специалист-эксперт юридического отдела (по обеспечению 

деятельности административной комиссии администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа);

2.2.9 специалист-эксперт отдела контроля благоустройства территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

2.3. В Департаменте по связям с общественностью администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа:

2.3.1 руководитель Департамента;
2.3.2 начальник отдела по работе с общественными организациями.
2.4. В Департаменте организации муниципальных закупок администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа:
2.4.1 руководитель Департамента;
2.4.2 заместитель руководителя Департамента;
2.4.3 начальник отдела организации муниципальных закупок;
2.4.4 заместитель начальника отдела методического обеспечения;
2.4.5 консультант отдела организации муниципальных закупок;
2.4.6 главный специалист-эксперт отдела методического обеспечения;
2.4.7 специалист-эксперт отдела организации муниципальных закупок.
2.5. В Управлении экономики администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа:
2.5.1 начальник Управления;
2.5.2 заместитель начальника Управления – начальник отдела муници-

пального сектора экономики.
2.6. В Департаменте финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа:
2.6.1 заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Департамента;
2.6.2 заместитель руководителя Департамента;
2.6.3 начальник отдела учета и отчетности;
2.6.4 начальник отдела бюджетной политики и правового обеспечения;
2.6.5 начальник отдела финансового контроля;
2.6.6 заместитель начальника отдела учета и отчетности;
2.6.7 заместитель начальника отдела бюджетной политики и правового 

обеспечения;
2.6.8 заместитель начальника отдела казначейского исполнения бюджета;
2.6.9 советник бюджетного отдела;
2.6.10 ведущий консультант бюджетного отдела;
2.6.11 консультант отдела казначейского исполнения бюджета;
2.6.12 консультант бюджетного отдела;
2.6.13 консультант отдела учета и отчетности;
2.6.14 консультант отдела финансового контроля;
2.6.15 главный специалист-эксперт отдела бюджетной политики и право-

вого обеспечения;
2.6.16 главный специалист-эксперт отдела казначейского исполнения 

бюджета;
2.6.17 главный специалист-эксперт бюджетного отдела;
2.6.18 ведущий специалист-эксперт;
2.6.19 ведущий специалист-эксперт отдела казначейского исполнения 

бюджета.
2.7. В Департаменте социального развития администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа:
2.7.1 заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Департамента;
2.7.2 заместитель руководителя Департамента;
2.7.3 начальник отдела по предоставлению социальных услуг;
2.7.4 начальник отдела учета и отчетности;
2.7.5 начальник отдела опеки и попечительства;
2.7.6 начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних;
2.7.7 начальник отдела образования;
2.7.8 начальник финансово-экономического отдела;
2.7.9 начальник юридического и кадрового сопровождения;
2.7.10 заместитель начальника отдела по предоставлению социальных 

услуг;
2.7.11 заместитель начальника отдела учета и отчетности;
2.7.12 заместитель начальника отдела опеки и попечительства;
2.7.13 заместитель начальника финансово-экономического отдела;
2.7.14 консультант отдела опеки и попечительства;
2.7.15 консультант юридического и кадрового сопровождения;
2.7.16 главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства;
2.7.17 главный специалист-эксперт отдела по обеспечению деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних;
2.7.18 специалист-эксперт отдела опеки и попечительства;
2.7.19 специалист-эксперт отдела по обеспечению деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних.
2.8. В Комитете по управлению имуществом администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа:
2.8.1 председатель Комитета;
2.8.2 заместитель председателя Комитета;
2.8.3 начальник юридического отдела;
2.8.4 начальник отдела реестра и регистрации муниципального имуще-

ства;
2.8.5 начальник отдела управления муниципальным имуществом;
2.8.6 ведущий консультант отдела реестра и регистрации муниципального 

имущества;
2.8.7 главный специалист-эксперт юридического отдела;



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 19 (375) 24 мая 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2.8.8 главный специалист-эксперт отдела управления муниципальным 
имуществом;

2.8.9 специалист-эксперт юридического отдела.
2.9. В Департаменте градостроительства и земельных отношений адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
2.9.1 руководитель Департамента;
2.9.2 заместитель руководителя Департамента;
2.9.3 заместитель руководителя Департамента – начальник отдела стро-

ительства;
2.9.4 начальник организационно-юридического отдела;
2.9.5 начальник отдела распоряжения земельными участками;
2.9.6 начальник отдела архитектуры;
2.9.7 начальник отдела геоинформационных систем;
2.9.8 начальник отдела аренды;
2.9.9 ведущий консультант организационно-юридического отдела;
2.9.10 главный специалист-эксперт организационно-юридического отдела;
2.9.11 специалист-эксперт организационно-юридического отдела.
2.10. В Аппарате администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа:
2.10.1 заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Аппарата;
2.10.2 заместитель руководителя Аппарата;
2.10.3 заместитель руководителя Аппарата – начальник отдела бухгал-

терского учета и отчетности;
2.10.4 заместитель руководителя Аппарата – начальник отдела инфор-

мационных систем и сетей;
2.10.5 начальник правового отдела;
2.10.6 начальник отдела муниципальной службы, кадров и наград;
2.10.7 начальник отдела аналитики и муниципального заказа;
2.10.8 заместитель начальника общего отдела;
2.10.9 заместитель начальника правового отдела;
2.10.10 заместитель начальника отдела муниципальной службы, кадров 

и наград;
2.10.11 заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности;
2.10.12 заместитель начальника отдела информационных систем и сетей;
2.10.13 заместитель начальника отдела аналитики и муниципального заказа;
2.10.14 советник правового отдела;
2.10.15 ведущий консультант правового отдела;
2.10.16 ведущий консультант отдела муниципальной службы, кадров 

и наград;
2.10.17 главный специалист-эксперт правового отдела;
2.10.18 главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и от-

четности;
2.10.19 главный специалист-эксперт общего отдела;
2.10.20 главный специалист-эксперт отдела муниципальной службы, ка-

дров и наград;
2.10.21 главный специалист-эксперт организационно-контрольного отдела;
2.10.22 главный специалист-эксперт сектора «Служба одного окна» об-

щего отдела;
2.10.23 ведущий специалист-эксперт правового отдела;
2.10.24 специалист 1 разряда отдела бухгалтерского учета и отчетности;
2.10.25 специалист 1 разряда правового отдела.
2.11. В Комитете городского хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа:
2.11.1 заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – председатель Комитета;
2.11.2 заместитель председателя Комитета;
2.11.3 начальник отдела финансирования городского хозяйства;
2.11.4 начальник отдела учета и отчетности;
2.11.5 начальник организационно-правового отдела;
2.11.6 ведущий консультант отдела финансирования городского хозяйства;
2.11.7 ведущий консультант организационно-правового отдела;
2.11.8 консультант организационно-правового отдела.
2.12. В Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа:

2.12.1 начальник Управления;
2.12.2 заместитель начальника Управления – начальник отдела правового 

обеспечения и рекламы;
2.12.3 начальник отдела развития и защиты предпринимательства;
2.12.4 ведущий консультант отдела правового обеспечения и рекламы.
2.13. В Управлении культуры, спорта и молодежной политики админист-

рации Петропавловск-Камчатского городского округа:
2.13.1 начальник Управления;
2.13.2 заместитель начальника Управления;
2.13.3 специалист-эксперт отдела культуры.
2.14. В Департаменте управления жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа:
2.14.1 заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Департамента;
2.14.2 заместитель руководителя Департамента;
2.14.3 начальник отдела реализации управления многоквартирными до-

мами;
2.14.4 заместитель начальника отдела реализации управления многок-

вартирными домами; 
2.14.5 начальник отдела обеспечения работы межведомственной жилищ-

ной технической комиссии;
2.14.6 начальник отдела учета жилищного фонда;
2.14.7 ведущий консультант отдела учета жилищного фонда;
2.14.8 ведущий консультант отдела реализации управления многоквар-

тирными домами;
2.14.9 главный специалист-эксперт отдела учета жилищного фонда;
2.14.10 главный специалист-эксперт отдела реализации управления мно-

гоквартирными домами;
2.14.11 специалист-эксперт отдела учета жилищного фонда;
2.14.12 специалист 1 разряда отдела учета жилищного фонда.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 20.05.2013 № 1368

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 19.07.2012 

№ 2044 «Об образовании Комиссии 
по профилактике коррупции 

в администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

В связи с произошедшими структурными и кадровыми изменениями в ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Комиссии по профилактике коррупции в администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.07.2012 
№ 2044, изменение, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

А.В. Алексеев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 20.05.2013 № 1368
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 19.07.2012 № 2044

Состав Комиссии 
по профилактике коррупции в администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
Председатель: 
Алексеев А.В. – Глава администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа.
Заместитель председателя: 
Силинник П.А. – начальник Административно-контрольного управления ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь: 
Соколова Л.А. – консультант юридического отдела Административно-контр-

ольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.
Члены: 
Козин О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа;
Лисконог А.В. – руководитель Департамента градостроительства и земель-

ных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Литвинова Л.Ф. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа – руководитель Департамента управления жилищным 
фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Манаева А.А. – председатель Комитета по управлению имуществом адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Марченко В.М. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа;
Монахова Г.В. – начальник Управления культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Новицкая Е.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа – руководитель Аппарата администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Платонова Е.В. – начальник Управления по взаимодействию с субъектами 

малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Сизинцева Е.В. – руководитель Департамента организации муниципальных 

закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Симаева Е.А. – руководитель Департамента по связям с общественностью 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Слонский В.И. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа – председатель Комитета городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа – руководитель Департамента финансов админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководитель Департамента социального 
развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Ющенко Н.В. – начальник Управления экономики администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 19 (375) 24 мая 2013 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 22.05.2013 № 1413

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.05.2011 

№ 1437 «Об установлении расходного 
обязательства Петропавловск-Камчатского 

городского округа по организации 
и осуществлению мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в Петропавловск-

Камчатском городском округе»
На основании решения Городской Думы Петропавловск-Камчатской городского округа 

от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», Положения об Управлении культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 
решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2012 
№ 68-р, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 30.05.2011 № 1437 «Об установлении расходного обязательства Петропавловск-Камчат-
ского городского округа по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в Петропавловск-Камчатском городском округе» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «статьей 54» заменить словами «статьей 48»;
1.2 в пункте 2 слова «Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – Департамент)» заменить словами «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление 

культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа)»;
1.3 в пункте 3 слова «Департаменту» заменить словами «Управлению культуры, спорта 

и молодежной политики администрации городского округа»;
1.4 в пункте 6 слова «заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа Г.А. Шайгородского» заменить словами «заместителя Главы админис-
трации Петропавловск-
Камчатского городского округа – руководителя Департамента социального развития 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского».
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. Новиц-

кая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2013.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя Де-
партамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа Г.А. Шайгородского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 22.05.2013 № 1414

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 26.05.2011 

№ 1412 «Об установлении расходного 
обязательства Петропавловск-
Камчатского городского округа 

по обеспечению условий для развития 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа физической культуры 
и массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 

мероприятий Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

На основании решения Городской Думы Петропавловск-Камчатской городского округа 
от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», Положения об Управлении культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 
решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2012 
№ 68-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 26.05.2011 № 1412 «Об установлении расходного обя-
зательства Петропавловск-Камчатского городского округа по обеспечению 
условий для развития на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа физической культуры и массового спорта, организации проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «статьей 54» заменить словами «статьей 48»;
1.2 в пункте 2 слова «Департамент социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – Департамент)» заменить словами 
«Управление культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации город-
ского округа)»;

1.3 в пункте 3 слова «Департаменту» заменить словами «Управлению куль-
туры, спорта и молодежной политики администрации городского округа»;

1.4 в пункте 6 слова «заместителя Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского» заменить словами «заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководителя Департамента социального развития администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.03.2013.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководителя Департамента социального развития администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 22.05.2013 № 1415

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.07.2012 
№ 1968 «О порядке организации 

общественных обсуждений 
намечаемой хозяйственной или 

иной деятельности, которая 
подлежит экологической экспертизе, 

на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В целях приведения постановления администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 12.07.2012 № 1968 «О порядке организации 
общественных обсуждений намечаемой хозяйственной или иной деятельности, 
которая подлежит экологической экспертизе, на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа» в соответствие с решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об 
утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа», а также в связи с происшедшими кадровыми изменениями 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 12.07.2012 № 1968 «О порядке организации общественных 
обсуждений намечаемой хозяйственной или иной деятельности, которая под-
лежит экологической экспертизе, на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа» следующие изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа В.И. Слонского.»;

1.2 в Порядке организации общественных обсуждений намечаемой хозяйст-
венной или иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа: 

1.2.1 в пункте 1.3.4 слова «Комитета городского хозяйства Петропавловск-
Камчатского городского округа» заменить словами «Комитета городского хо-
зяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.2.2 в подпункте 3.1.1 после слов «городского округа» дополнить словами 
«в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(Е.Ю.Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 19 (375) 24 мая 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – председателя Комитета городского хозяйства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа В.И. Слонского. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 22.05.2013 № 1416

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 14.05.2012 
№ 1306 «Об Административном 

регламенте предоставления 
администрацией Петропавловск-
Камчатского городского округа 

муниципальной услуги 
по рассмотрению уведомлений 

о проведении публичных 
мероприятий на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администра-

цией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услу-
ги по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержден-
ный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 14.05.2012 № 1306, следующие изменения:

1.1 в абзаце первом пункта 3.5 слово «обязанности» заменить словом 
«полномочия»;

1.2 абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«По результатам текущего контроля, в течение двадцати рабочих дней 

со дня выявления нарушений при предоставлении муниципальной услуги 
руководителем Аппарата администрации или лицом, временно исполняю-
щим его полномочия, принимается решение по устранению допущенных 
нарушений, подготовке предложений о внесении изменений в настоящий 
Регламент, а также, при наличии оснований, о привлечении к дисципли-
нарной ответственности специалистов, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги, допустивших нарушения.»;

1.3 пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Ежегодно Главой администрации или лицом, временно исполня-

ющим его полномочия, проводится проверка исполнения руководителем 
Аппарата администрации и специалистами, участвующими в предостав-
лении муниципальной услуги, настоящего Регламента, а также полноты 
и качества предоставления муниципальной услуги (далее – проверка). 
Проверка проводится в течение двадцати рабочих дней со дня принятия 
решения о проведении проверки. 
По результатам проверки, по истечении двадцати рабочих дней со дня 

принятия решения о проведении проверки, Главой администрации или 
лицом, временно исполняющим его полномочия, принимается решение 
по устранению допущенных нарушений, подготовке предложений о внесе-
нии изменений в настоящий Регламент, а также, при наличии оснований, 
о привлечении к дисциплинарной ответственности руководителя Аппарата 
администрации и специалистов, участвующих в предоставлении муници-
пальной услуги, допустивших нарушения.»;

1.4 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. По результатам проверок, указанных в пунктах 4.1 и 4.2 настоящего 

Регламента, в случае выявления нарушений прав граждан или организа-
ций руководитель Аппарата администрации и специалисты, участвующие 
в предоставлении муниципальной услуги, привлекаются к ответственности, 
установленной законодательством.»;

1.5 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4. Ежегодно Аппаратом администрации проводится мониторинг ис-

полнения настоящего Регламента и эффективности предоставления муни-
ципальной услуги в целях оценки эффективности исполнения настоящего 
Регламента, а также оценки качества, комфортности и доступности пре-
доставляемой муниципальной услуги. 
Мониторинг проводится в порядке, установленном постановлением админи-

страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.10.2011 № 2775 

«Об утверждении Порядка проведения мониторинга исполнения админист-
ративных регламентов предоставления муниципальных услуг и эффектив-
ности предоставления муниципальных услуг в Петропавловск-Камчатском 
городском округе».»;

1.6 в наименовании раздела 5 слова «заместителя руководителя Аппарата 
администрации» исключить;

1.7 в подпункте 5.1.3 слово «государственной» исключить.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га – руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа Е.Ю. Новицкую.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.05.2013 № 1417

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.05.2012 
№ 1451 «Об Административном 

регламенте предоставления 
администрацией Петропавловск-
Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на вырубку, выкопку, 

пересадку деревьев и кустарников, 
снятие дерна на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 
В целях создания условий для строительства на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа социально-значимых объектов и объектов ин-
женерной и автомобильной инфраструктуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 28.05.2012 № 1451 «Об Административном регламенте 
предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского окру-
га муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку, выкопку, пере-
садку деревьев и кустарников, снятие дерна на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа», следующие изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га – председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа В.И. Слонского.»;

1.2 в Административном регламенте предоставления администрацией 
Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по вы-
даче разрешения на вырубку, выкопку, пересадку деревьев и кустарников, 
снятие дерна на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
подпункт 2.5.4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.4 копию документа, подтверждающего право на земельный участок, 
а для организаций, осуществляющих на основании заключенных муниципаль-
ных контрактов строительство объектов социального значения и объектов 
инженерной и автомобильной инфраструктуры, – документ, подтверждающий 
право на земельный участок, либо документ о предварительном согласовании 
места размещения таких объектов.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа В.И. Слонского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 19 (375) 24 мая 2013 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.05.2013 № 1418

Об утверждении 
Плана мероприятий 

по проведению Года охраны 
окружающей среды 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе 

в 2013 году
Во исполнение распоряжения Губернатора Камчатского края 

от 25.03.2013 № 285-р и в целях обеспечения права человека на благо-
приятную окружающую среду
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по проведению Года охраны окружа-

ющей среды в Петропавловск-Камчатском городском округе в 2013 году 
(далее – План) согласно приложению.

2. Рекомендовать образовательным учреждениям, расположенным 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, принять активное участие 
в проведении мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа – руководителя Департамента социального развития админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 23.05.2013 № 1418

План мероприятий 
по проведению Года охраны 

окружающей среды 
в Петропавловск-Камчатском 
городском округе в 2013 году

№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки 

исполнения
Ответственные 
исполнители

1. Экологические мероприятия, акции и конкурсы всероссийского и международного значения

1.1 Проведение тематических мероприятий 
в рамках календарных природоохранных 
дат, посвященных:
- Всемирному Дню водных ресурсов (День 
Воды);
- Всемирному Дню Земли;
- Международному Дню птиц;
- Всемирному Дню океанов

в течение 
года

муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

«Центральная городская 
библиотека»

2. Экологические мероприятия регионального значения

2.1 Проведение Дней защиты от экологической 
опасности и торжественного мероприятия, 
посвященного Всемирному Дню охраны 
окружающей среды

20 марта – 
5 июня

муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

«Центральная городская 
библиотека»

2.2 Проведение экологических субботников 
по санитарной очистке территорий 
городского округа

17 мая, 
24 мая,
31 мая

органы администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2.3 Проведение экологических 
субботников по очистке территорий, 
прилегающих к учреждениям культуры, 
подведомственным Управлению 
культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

в течение 
года

учреждения культуры, 
подведомственные Управлению 
культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2.4 Выполнение мероприятий по очистке 
прибрежной береговой полосы Авачинской 
бухты от мусора

май – 
октябрь

муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
благоустройства города 

Петропавловска-Камчатского»

3. Формирование экологической культуры и экологическое просвещение населения городского округа

3.1 Проведение в муниципальных обще-
доступных библиотеках Петропавловск-
Камчатского городского округа цикла 
тематических мероприятий (тематических 
лекций, круглых столов, викторин) 
экологической направленности

в течение 
года

муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

«Центральная городская 
библиотека»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.05.2013 № 1419

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.04.2011 

№ 1122 «Об установлении расходного 
обязательства Петропавловск-
Камчатского городского округа 

по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа услугами 

организаций культуры»
На основании решения Городской Думы Петропавловск-Камчатской город-

ского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа», Положения об Управ-
лении культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2012 № 68-р, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.04.2011 № 1122 «Об установлении расходного обяза-
тельства Петропавловск-Камчатского городского округа по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа услугами организаций культуры» следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»;

1.2 в пункте 2 слова «Департамент социального развития Петропавловск-
Камчатского городского округа» заменить словами «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – Управление культуры, спорта и молодежной по-
литики администрации городского округа)»;

1.3 в пункте 3 слова «Департаменту» заменить словами «Управлению 
культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа»;

1.4 в пункте 6 слова «заместителя Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского» заменить словами «заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га – руководителя Департамента социального развития администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.03.2013.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – руководителя Департамента социального развития админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Департамент) в соот-
ветствии с положениями Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об 
обороте земель сельскохозяйственного назначения» информирует население 
о проведении общего собрания участников долевой собственности в отно-
шении земельного участка, находящегося в общедолевой собственности 
с кадастровым номером: 41:01:0010109:464, имеющим местоположение: 
край Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский, Совхоз «Петропавловский», 
разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, ка-
тегория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 36174600 кв.м.

Собрание состоится 28 июня 2013 года в 14 часов 
в Большом зале здания Администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (кабинет № 404) по адресу: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: НОВИЦКАЯ Е. Ю.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 24.05.13
По графику: в 15.00 час. 24.05.13

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Повестка собрания: 
1) о предложениях относительно проекта межевания земельных участков;
2) об утверждении проекта межевания земельных участков, в том числе 

если такой проект содержит сведения о земельных участках, выделяемых 
в счет земельной доли или земельных долей, находящихся в муниципальной 
собственности;

3) об утверждении перечня собственников земельных участков, образуемых 
в соответствии с проектом межевания земельных участков;

4) об утверждении размеров долей в праве общей собственности на земель-
ные участки, образуемые в соответствии с проектом межевания земельных 
участков;

5) о лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности 
без доверенности действовать при согласовании местоположения границ 
земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участ-
ка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями 
о проведении государственного кадастрового учета или государственной ре-
гистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, 
находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных 
участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка 
или соглашения об установлении частного сервитута в отношении данного 
земельного участка (далее – уполномоченное общим собранием лицо), в том 
числе об объеме и о сроках таких полномочий.
Только лица, представившие документы, удостоверяющие личность, до-

кументы, удостоверяющие право на земельную долю, а также документы, 
подтверждающие полномочия этих лиц, могут принять участие в голосовании. 
Телефон для справок: 23-52-79

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа информирует о возможности 
предоставления гражданам земельного участка для целей, не связанных 
со строительством:

1. предполагаемый размер земельного участка – 3040 кв.м;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в районе 

ул. Дальней, 1;
3. вид разрешенного использования: земельные участки объектов складского 

назначения (Зона п2);
4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в арен-

ду;
5. ограничения и обременения земельного участка: нет;
6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление 

земельного участка – с 24.05.2013 года по 06.06.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на ос-

новании указанной выше информации, подают заявление в администрацию 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим 

образом оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата админист-

рации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчат-
ский, ул. Ленинская, д.12, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: 
понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 
до 14.00, адрес электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 23-
51-47.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух 

заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа информирует о возможности 
предоставления гражданам земельного участка для целей, не связанных 
со строительством:

1. предполагаемый размер земельного участка – 980 кв.м;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в районе 

ул. Дальней, 1;
3. вид разрешенного использования: земельные участки объектов хранения 

и обслуживания транспорта (Зона п2);
4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в арен-

ду;
5. ограничения и обременения земельного участка: нет;
6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление 

земельного участка – с 24.05.2013 года по 06.06.2013 года.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на ос-
новании указанной выше информации, подают заявление в администрацию 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим 

образом оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата админист-

рации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчат-
ский, ул. Ленинская, д.12, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: 
понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 
до 14.00, адрес электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 23-
51-47.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух 

заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа информирует население о том, 
что информационные сообщения, опубликованные 17.05.2013 года № 18 (374) 
о возможности предоставления гражданам земельных участков для целей, 
не связанных со строительством по следующим адресам:

- Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в районе ул. Попова, 34, 
предполагаемый размер земельного участка – 400 кв.м., разрешенное ис-
пользование земельного участка – земельные участки не связанных со стро-
ительством и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное 
озеленение, газоны)(Зона ж2), право, на котором может быть предоставлен 
земельный участок – в аренду;

- Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в районе ул. Серышева, 
1, предполагаемый размер земельного участка – 1000 кв.м., разрешенное 
использование земельного участка – земельные участки не связанных со стро-
ительством и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное 
озеленение, газоны)(Зона ж2), право, на котором может быть предоставлен 
земельный участок – в аренду, считать недействительными.

Уважаемые арендаторы 
земельных участков!

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа сообщает.
Статья 24.19 Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации» предусматривает внесудебный по-
рядок рассмотрения споров, возникающих при проведении государственной 
кадастровой оценки объектов недвижимости, в том числе земельных участков.
Результаты определения кадастровой стоимости могут быть оспорены в ко-

миссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой 
стоимости (далее – комиссия) как непосредственно после опубликования, 
так и в течение шести месяцев с даты внесения в государственный кадастр 
недвижимости. Обжалование результатов определения кадастровой стоимости 
осуществляется путем подачи в комиссию заявления о пересмотре кадастро-
вой стоимости. Основаниями для пересмотра являются:
недостоверность сведений об объекте недвижимости, использованных 

при определении его кадастровой стоимости;
установление в отношении объекта недвижимости его рыночной стоимо-

сти на дату, по состоянию на которую была установлена его кадастровая 
стоимость.
Информацию о деятельности комиссии, о порядке рассмотрения споров, пе-

речне документов, прилагаемых к заявлению, о рекомендуемых формах заяв-
лений размещена на сайте Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю в разделе «Када-
стровый учет – рассмотрение споров о результатах определения кадастровой 
стоимости» по адресу: http://www.to41.rosreestr.ru/kadastr/kadastr_stoimost».

Уважаемые арендаторы 
земельных участков!

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа напоминаем о своевременном 
внесении арендных платежей за земельные участки, расположенные на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа.
Убедительная просьба погасить образовавшуюся задолженность, в про-

тивном случае платежи будут взысканы в судебном порядке с учетом пени. 
Информация о сумме задолженности Вы можете получить по следующим 

телефонам: 235-074, 235-082, 235-397.


